铜陵市中等职业技术教育中心文件
铜中职校〔2017〕47 号

关于调整教研组分组的通知

各科室、各专业部：

为更好地进行一体化教学和学分制改革研讨，便于各部

更好地开展教研活动，根据各部的要求，综合各部的意见，

现将教研组按部重新分组。行政人员实行动态管理，根据所

带班级和学科，自行申报加入教研组参加日常教研活动。

为更好地促进各基础学科的教学研讨，保证学校重大活

动、跨部学科研讨等活动的正常进行，经研究，另设立基础

学科大组，成员为组内同一学科的全体教师，名单不再单列，

由升学部管理。

附件：1.各部教研组分组名单

2.教研组组长工作职责

3.基础学科大组组长名单

4.基础学科大组组长工作职责

2017 年 5 月 26 日

（共印20份）

铜陵市中等职业技术教育中心办公室 2017年5月26日印发

附件1：

机电工程部教研组分组名单

组别 教师名单 备注 组别 教师名单 备注

建工组

章秀春 组长

电工

电子组

陶先东*

苏新元 刘利峰

汪娜娜 杨幸生

沈宏文 王 楠

何 莉 胡 旋

数控组

张向前 组长 杜 银

徐大山

机电工程

部文科组

裴 晖 组长

宛勤凤 郭 娇

吕国赏 江南宁

林 翔 蒋璐璐

张小苗 刘 静

杨 陈 蔡 文

姚能俊* 汪玉荣

周怡君 王 娟

普通加工组

胡升华 组长 王思华

梅能英 徐宝成

夏四宏 徐崇华

洪玉霞 张 棋

范光文 曹达舟*

方运来 梁玲芳*

张会文 张 清

江公平 张义国

朱光华*

机电工程

部理科组

刘江华 组长

孙文灿 詹世祥

叶胜利 曹仲仲

电工电子组

周文生 组长 芮 强

付团结 王 慧

姚红武 王定中

林 亨 徐为涛

陈金海 姚中慧

李大略 郑志锋*

崔 伟 朱 军

黄国正

汽车工程部教研组分组名单

组别 教师名单 备注 组别 教师名单 备注

汽车

发动机组

章 军* 组长

汽车工程

部文科组

夏晓玲* 组长

申 凤 舒 杨

王 超 汪方平

乔 舒 吴新高

濮思源 李定军

何良升 周 果

汽车底盘组

朱光霞 组长 张 艳

张和云 宋昌喜*

周卫斌* 吴礼明*

胡 轶* 金 鑫*

欧阳克寅 张功青

原冰谷 胡珏莹

沈 全*

孙致君

汽车工程

部理科组

丁天柱 组长

汽车电器组

肖月霞 组长 鲍广平

刘利平 刘阳学

祁 健 王淑星

包善治 肖平广

周 静 姚正香

江小满 叶水应

赵 菲 章峰艳

徐 军 赵家胜

汽车营销组

陈志强 组长 林元生*

赵四庆 谢 磊*

王东春 沙放宇*

张明珠 孙 红*

方志远

吴苏欣

经济信息部教研组分组名单
组别 教师名单 备注 组别 教师名单 备注

计算机组

杨 琳 组长

财经

旅游组

马燕平
吴问平 陈 方
曹仁芳 孙 茜
程 颖 徐 静
黄 苏 丛 蓓
胡红明 汪 琼

罗建设 阮健琨

王昌华 张贤文
姚永霖 郭志龙
张岱芊 汪玉莹

余小燕 王玉红

夏仕伦 徐贤缙

丁林娜 宋昌喜*

方 薇

经济信息

部文科组

袁小红 组长
方海林 邵 锋
苏文忠 傅元芳
阮 磊 许 静
夏慧敏 孔琳琳

章玉林 刘红娥

王晓林 卢加龙

杨海梅 王叙林

王自生* 熊诗源

吴 建* 许 筠

饶彦燕 詹 谜

学前

艺术组

肖 汉 组长 王 勇

崔晶晶 周晓燕

丁 婷 徐昌姐
牧 勇 方月圆
邵 刚 王文琦
邵丽雯 储立群*
施梦婷

经济信息

部理科组

章 珍 组长

陶 源 陈宁川
张 菁 解明红
周 娅 刘 俊
王 琴 石 英
裴慧君 王 昕
王雅婷 谢 冉
徐 洁 徐光文
左莉华 俞晓芳
吴静婷 赵 琼
叶子阳 朱向阳
程晓芳 金 豪

财经
旅游组

刘 娟 组长 桂国祥*
高 阳 陈国英
张 志 胡玉婕

升学部教研组分组名单
组别 教师名单 备注 组别 教师名单 备注

语文组

王燕燕 组长

政史地组

吴 敏 组长

吴 琼 曹文俊

张启龙 姚国田

曹渊丽 方素琴

许承文 章 灏

邓国栋 汪菊芳

胡联合 施融雪

涂国平 姚文娟

张贤超 王纪芳*

黄 婷

理化生组

周曙辉 组长

数学组

刘 剑 组长 金德枝

钟明进 陶新全

查日超 姚大忠

李德玉 章 杰

张晓明 张文虎

缪振路 吴成富*

赵志武

体艺组

胡泉胜 组长

汪 俊 吴跃明

姚春学 苏日学

余艮良 邢应芝

英语组

梅 芳 组长 江 浩

胡红梅 黄炜晴

黄秀芬 方曦明

程锦国

财经

商贸组

黄明根 组长

徐丽华 吴小勇

许承龙 江 群

吴桂珍 柴胜兵

肖碧萍 程 林

涂晓庆

附件2：

教研组长工作职责

教研组长是专业（学科）负责人，负责各专业（学科）

教学与教科研工作。享受相应津贴待遇，具体待遇见《铜陵

市中等职业技术教育中心岗位课时津贴发放办法》。主要职

责如下：

1.组织和主持本教研组的教学研究工作，尤其是一体化

教学、对口高考研讨和学分制方案的制订、修改和完善工作，

保证教研的时间和质量，填写好教研活动记录;

2.负责组织本部学科建设与专业建设工作，专业方向调

研、培养目标与内容的确定、教学计划的制定与修订工作，

提高专业（学科）综合实力， 提升专业（学科）竞争力；

3.负责本教研组工作计划的制定和执行，学期末进行总

结;

4.抓好本教研组的日常管理和常规教学工作，组织本教

研组教师互相听课、说课、赛课、评课；协助学校和部及时

完成对本组教师的教学教学常规检查工作，包括授课计划、

教案、上课、作业布置与批改、听课节数、成绩登记表、质

量分析表、课程小结等。

5.做好本部教师的课堂教学、试题命制、考试等主要教

学环节质量监控；

6.协助学校、部认真落实校本培训工作，确保在培训中

提高本组教师业务水平；

7.协助学校、部抓好各种竞赛（评比）和课外活动；

8.负责传达和贯彻落实学校、部组织的各项会议（教学）

精神；

9.期末对本组教师的工作进行考评；

10.完成学校、部临时交办的各项任务。

附件3：

基础学科大组组长名单

语 文学科组：王燕燕 数 学学科组：刘 剑

英 语学科组：梅 芳 体 育学科组：胡泉胜

政史地学科组：袁小红 理化生学科组：周曙辉

音 乐美术组：肖 汉

附件4：

基础学科大组组长职责

基础学科大组组长从教研组长中选聘，主要负责各基础学

科教学和教科研活动的开展与重大活动的组织落实工作。享受

相应津贴待遇，具体待遇参照教研组长津贴标准。主要职责如

下：

1.组织和主持本学科大组的教学研究工作，尤其是学科教

学、竞赛评比、对口高考研讨等，保证教研的时间和质量，填

写好教研活动记录。

2.负责本学科大组工作计划的制定和执行，学期末进行总

结;

3.负责制定本学科大组学期教学计划、授课计划，并组织

实施。

4.策划、组织本学科大组的重大活动、学科竞赛（评比）

和课外活动等。

5.组织本学科大组老师进行听课、说课、赛课和评课，并

认真做好记录。

6.组织、协调并落实与学科教学教研相关的培训工作，确

保在培训中提高教师业务水平。

7.了解本学科大组的教学现状和教学成绩，对薄弱班级要

共同分析，查找原因，帮助提高；对本学科大组的整体成果要

有计划，有工作目标，做到心中有数，抓本学科大组整体成绩

提高。

8.做好本学科大组教师的课堂教学、试题命制、考试等主

要教学环节质量监控工作。

9.负责传达和贯彻落实学校组织的各项会议（教学）精神。

10.期末对本组教师的工作进行考评；

11.完成学校、部临时交办的各项任务。